



### SŁUŻY ŚWIĄTYNI I EUCHARYSTII

Drodzy Ministranci i Lektorzy. Odkąd istnieje Msza św., odtąd istnieją ci, którzy podczas jej sprawowania pełnią rozmaite funkcje liturgiczne. Nawet najprostsze formy Mszy św. we wczesnym chrześcijaństwie wymagały pewnych zewnętrznych przygotowań, a więc także pełnienia funkcji pomocniczych, do których należało przygotowanie stołu ofiarnego, chleba i wina. Jakimś pierwowzorem ministranta był Samuel, który od wczesnych lat życia usługiwał Bogu pod okiem kapłana Helego w Szilo (zob. 1 Sm 3,1-23). Bez wątplenia pierwszym i niedoścignionym przykładem żywego zainteresowania służbą Bogu był Jezus, który pielgrzymując w wieku 12 lat do Jerozolimy, po zakończeniu święta Paschy pozostał w świątyni (zob. Łk 2,41-50). Jakże znaczące są słowa, które skierował do Matki i Józefa w świątyni jerozolimskiej: „Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?” (Łk 2,49). Coś z ministranta miał niewątpliwie chłopiec, od którego Jezus wziął chleby i ryby, cudownie potem rozmnożone (zob. J 6,1-14). Tradycyjnie uważa się, że pierwszymi ministrantami byli apostołowie Piotr i Jan, którym Pan Jezus zlecił przygotowanie uczty paschalnej i którzy podczas niej zajmowali miejsca obok Niego, wykonując pewne posługi (zob. Mt 26,17-19; Łk 22,7-13; J 21,20-23). Dziś Wy, ministranci i lektorzy – chłopcy, młodzieńcy i panowie, jesteście sługami świątyni i Eucharystii. Cieszcie się tym wybraniem.

### FOTOKRONIKA

**Oazy dla LSO.** W minione wakacje w oazach wzięło udział ok. 250 ministrantów i lektorów. Odbyły się w następujących ośrodkach: Krynica-Zdrój (Ośrodek „Pogoń”) i Kołobrzeg (Szkoła Podstawowa nr 5). W Krynicy-Zdroju I turnus dla ministrantów młodszych ze szkoły podstawowej prowadził ks. Jakub Jasiak (29.07. – 10.08.), II turnus dla ministrantów starszych z gimnazjum prowadzili ks. Maciej Gorgosz oraz ks. Łukasz Polniaszek (13.07. – 24.07.2014 r.). Do Kołobrzegu pojechali ministranci i lektorzy w trzech grupach (27.06. – 08.07.), a moderatorami byli: ks. Paweł Król, ks. Tomasz Góra, ks. Grzegorz Nosal oraz ks. Andrzej Bajorek.



Oaza w Krynicy – I turnus



Oaza w Krynicy – II turnus



Oaza w Kołobrzegu



**Nowi ceremoniarze.** W Gródku nad Dunajcem w dniach od 12-14 września zakończyła się XII edycja Szkoły Ceremoniarza i Animatora Liturgicznego. 138 lektorów z rocznika 2013-2014 otrzymało krzyże ceremoniarza, które pobłogosławił ks. bp Władysław Bobowski. W prowadzeniu tegorocznego kursu pomagali księża: ks. Budzik Rafał, ks. Kawa Marcin, ks. Juda Szczepan oraz animatorzy: Gondek Artur (prezes LSO), Kurowski Bartłomiej, Bryg Robert, Boruta Michał, Baranowski Robert, Kania Kacper, Madej Łukasz, Świądro Marcin.



**Dni Formacji Ministrantów i Dni Formacji Lektorów.** W Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach w dniach od 19-21 września odbyły się Dni Formacji Ministrantów. Poprowadził je ks. Jakub Jasiak, a wzięło w nich udział 60 ministrantów. W Dniach Formacji Lektorów, które zostały przeprowadzone przez ks. Jaromira Buczaka w dniach od 26-28 września, wzięło udział 30 lektorów.



### INFORMACJE

1. II sesja Szkoły Ceremoniarza i Animatora Liturgicznego odbędzie się w dniach 21-23 listopada 2014 r.
2. Prosimy dekanalnych duszpasterzy o organizowanie kursów lektorskich i rozgrywek Piłki Nożnej Halowej w dekanatach.

REDAKCJA:

Robert Bryg, Bartłomiej Kurowski, ks. Grzegorz Rzeźwicki  
 ul. Urszulańska 9/3A, 33-100 Tarnów, tel. 14 62-61-444,  
 internet: [www.lso.diecezja.tarnow.pl](http://www.lso.diecezja.tarnow.pl), e-mail: [grzezwic@diecezja.tarnow.pl](mailto:grzezwic@diecezja.tarnow.pl)  
 Wydaje Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Tarnowskiej  
 Opracowanie graficzne: Wydawnictwo „Biblos”

